2

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа 2015 года                                             № 144
О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы
городского округа Шуя от 27.10.2011 г. № 176 «Об утверждении Положения
о Контрольно-счетной комиссии городского округа Шуя в новой редакции»
В целях приведения Положения о Контрольно-счетной комиссии городского округа Шуя в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ивановской области от 18.11.2014 г. № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», решением городской Думы городского округа Шуя от 15.06.2015 г. № 105 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Шуя», на основании статьи 24 Устава городского округа Шуя, городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии городского округа Шуя в новой редакции, утвержденное решением городской Думы городского округа Шуя от 27.10.2011 г. № 176, следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 13 статьи 2 слова «в городскую Думу, Главе городского округа Шуя и в Администрацию городского округа Шуя» заменить словами «в городскую Думу и Главе городского округа Шуя»;

2) пункт 2 статьи 6 изложить в новой редакции:
«2.
Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной комиссии вносятся в городскую Думу:

1) председателем городской Думы;

2) депутатами городской Думы в количестве не менее семи человек;

3) Главой городского округа Шуя»;
3) в подпункте 11 пункта 1 статьи 8 слова «в городскую Думу, Главе городского округа Шуя и в Администрацию городского округа Шуя» заменить словами «в городскую Думу и Главе городского округа Шуя»;

4) в подпункте 1 пункта 8 статьи 12 слова «в городскую Думу, Главе городского округа Шуя и в Администрацию городского округа Шуя» заменить словами «в городскую Думу и Главе городского округа Шуя»;

5) в пункте 11 статьи 5 слова «городскую Думу, Главу городского округа Шуя и Администрацию городского округа Шуя» заменить словами «городскую Думу и Главу городского округа Шуя».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее истечения сроков полномочий городской Думы городского округа Шуя пятого созыва.
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ                                              Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА
___________________ 2015 г.